Fff 3 to igi-

to⁵⁸² igitur illo milites capti & puella hilaritate decepti, humanius in illam se gerere cœperunt. Quæ cùm ab ipsis petijset, ut tam diu liceret abesse, quod ad ornatum ipsorum conuenientem sibi indueret, eundi potestatem milites ei concederunt, quippe qui ea re^e non solum illi virginis gratum facturi essent, sed futurum etiam cogitabant, vt à iudice ipso magis laudarentur, si puellam veste ornatam duxissent. Illa vero consilij sui compos facta, statim se veste induit, quæ verè decora est. Cùm enim animi fortitudine & resurrectionis spe multa se corroborasset, ad ipsius teuti vestigium cucurrit, & illic seipsam præcipitem dedit.

Virgo sancta se præcipito interfecit.
O puellam genere quidem & sexu fœminam, animo autem ipso marem. O virginem duobus nominibus extollendam, quod in virginum grege, & martyrum choro numerata sis. O puellam ita continentem, ut neque ad spectu quidem ipso fruendi facultatem intemperato iudici præbueris. Huius igitur puella temperantia & nos imitemur & contra voluptates ipsas victoriae trophyæ erigamus.

MARTYRIVM SS. GETULII, CEREA
lis, Amantij & Primitui ex ea quod est apud S. Mar
tini Passi sunt anno Christi 138. Sixti Papa 8. Hadriani
Imp. 19.

Junij 10.

Getulius diuinæ legis peritissimus, Hadriani Imperatoris temporibus, in Sabinorum regione, hanc procul ab urbe Roma degens, studio religionis Christianæ propaganda mirifice flagrabat. Itaque permultos quotidie, tum extramitatis in Italia, tum Gracia conlocabat, quos ad omnem pietatem diligenter instituebat: & alimentis rebukans omni-

omnibus ad vitam necessarijs sustentabat. Eius rei
fama cum ad aures Hadriani peruenisset, misso
confestim Cereale Vicario eum compræhendi iul-
fit. At Cerialis ingressus cubiculum, ubi Getulius
magna cum audientium voluptate & profectu de-
tebus diuinis disserebat: Audistine, inquit, quæ à
principibus edita sint proposita? Cui Getulius
hinc principum iussis parere necesse est? Tu ipse,
quæ, edicito, cui obtemperare æquius sit? Mor-
talis homini & mox in putredinem abituro, an
vero præpotentis Dei filio? Tum Cerialis: Velim,
inquit, edoceas quo signo nosse liceat, cum verum
Dei filium esse, quem vos tantis laudibus extolli-
ta. Respondit Getulius. Certè non potest non fi-
les adhiberi ei qui mortuos solo verbo suscitauit,
vivos illuminauit, leprosos mundauit, siccis plan-
tis mare inambulauit, ventis & tempestatibus im-
penetravit, dæmones ex oblessis corporibus profliga-
vit: & postrem diuinam virtutem omnibus in re-
bus declarauit. Cerialis his auditis animo in Chri-
stidem propendere coepit. Getulius verò, ut eius
credulitatem pœnitus expugnaret, Amantium ^{Amantius}
tribunum fratrem suum aduocauit, qui Hadriani tribanus fra-
ter Getulius
etu laticabat. Porro Cerialis tantam ex Amantij
suspectu voluptatem hausit, vt Imperatoris edi-
planè oblitus, sermonem cum eo conferre ve-
lementer cuperet. At Getulius vehementius eum
pellere coepit, vt nefario dæmoniorum cultu
dusto, Christi fidem amplectetur. Similiter &
mantius vrgere non destitit, ne oblatam cœlestis
coronam negliceret.
Tum verò Cerialis pijs eorum hortatibus in. Cerialis vi.
annatus, paratum se ostendit, etiam pro Chri. ^{catus Ha-}
gloria sanguinem fundere. Getulius verò eare ^{driani com-}
^{miri-}

mirificè exhilaratus, triduanū omnibus ieiunium
indixit, vt toto illo tempore, intenta supplicatio-
ne, diuinam mentem consulerent, quo ordine Ce-
realis in numerum fidelium referendus esset. Vna
igitur nocte in vigilijs & precibus exacta, dilapsa
cælitùs voce, admopiti sunt, vt Sixtū Romanus vi-
bis Episcoporum vocarent, qui cum cælesti lauacro
ptizatur.

Eodem tempore officiarij Cerealem quærentes,
intellexerunt eum, relicto idolorum cultu, Chris-
tianis sacris initiatum esse. Qua re vehementer
offensi, Hadriano detulerunt, qui protinus Licinio
viro consulari in mandatis dedit, vt sacrificare re-
cusantem ignibus cremaret. Igitur Licinius urbem
Sabinorum ingressus, Cerealem, Getulum, Aman-
tium & Primitium, diuinis rebus intentos inuen-
tit, quos statim vinculis constrictos, in carcere
abduci iussit. Indè in ciuitate Tyburtina suo obla-
tos tribunal, atrociter cedi iussit; cælosque iterum
carcere concludi: vbi diebus septem & viginti in
precibus & gratiarum actione mirabilis alacritate
perdurarunt.

Post hæc Hadrianus certaminum illorum certi-
or factus, furore percitus flammis eos exuri iussit.
Ducti igitur sancti martyres ad flumen Tyberim
tertiodecimo ab urbe Roma millario, manibus
pedibusque arctissimè ligatis, in rogum inieci sunt.
Porro Getulus in medijs flammis illæsus
persistens, alios luculentis verbis ad constantiam
hortabatur, & solutis vinculis, Christi gratiam,

flamnis obij-
ciuntur.

summis laudibus extollebat. Qui tandem, post alios omnes, fustibus crudeliter verberatus, gloriosam martyrum palmam adeptus est. Quorum corpora beata Symphorosa Getuli coniuncta in arena-
rio prædij sui honorificè sepeliuit. Quæ non longè sa cum septem filiis, post eundem ipsum martyrem cum septem filiis, pari virtute ac constantia secuta est: nam 27. eiusdem mensis, gloriòse, de hoste triumphata, cum charifimis pignoribus ex loco concidit.

Symphorosa,
filii neca-
tur.

VITA S. MARGARETAE REGINAE

Scotia, ex ea, quæ est apud Surium,

Mortuo Edmundo rege cum primis strenuo, 10. Iunij. qui ab Anglis, propter insuperabilem fortitudinem, ferrei lateris cognomen accepit, Catus rex, Angliae conqueror, filios eius Edmundo & Eduardum, propter foedus cum patre ilorum iustum, præ pudore ferire non valens, ad regem Sueorum feriendo transmisit: qui pietate motus, eos vterius ad regem Hungarorum Salomonem, vitæ referendos misit. Edmundo vero si ne liberis decadente, Eduardus frater eius Agatham Imperatoris filiam duxit, ex qua sanctam Margaretam, postea Scotiæ reginam progeniuit. Quæ cum primæua adhuc florente ætate, in signe pietatis specimen de se præberet, suorum magis quam propria voluntate, Regi Scotorum Malcolino in matrimonium collocatur. Vbi licet ea quæ mun-
di sunt, agere compelleretur, attamen mundi rebus & desiderijs post positis, pietatis operibus sedulo nubis Mal-
colino regi
Scotia.

In loco, vbi nuptiæ eius fuerant celebratae, sanctissimæ Trinitati nobilem ecclesiam construxit: tamque varijs magni præcij ornamenti decorauit.

Eff. 5 Liberos

Liberos suos cum omni diligentia nutriti & honestis moribus institui voluit: eosque frequenter ad Dei timorem hortabatur & præcipua fidei nostræ capita docebat.

Rege cum magno comitatu aliquò proficidente comites & satellites eius tanta severitate coerbat, ut nemo vel leuem alicui iniuriam inferre presumeret. Porrò ne qua peccati macula in illa resideret, crebro suum admonebat confessarium, ut quicquid in ipsis dictis vel factis reprehensione dignum inueniret id secretò indicare non dubitaret. Quod cùm illerarius & remissus, quam ipsa vellat, faceret, importunam se illi ingerebat, somnolentum illum & suæ salutis incuriosum acnegligentem vocitans.

Cùm autem in gente illa Scotorum multa contra vniuersalis Ecclesiae consuetudinem illicitam videret, varia exhibuit consilia, ut ad veritatem errantes reduceret. Solebant Scotti, neglecta Dominici diei reverentia, quemadmodum alijs diebus, laboribus insistere. Quod illa summa impietatis esse, & ratione & auctoritate perucit. Illicita etiam noucarum coniugia, similiter & uxorem fratris defuncti superstitem ducere, quæ ibi anteà siebant, nimis execranda ostendit, & à fidelibus, velut ipsam mortem deuitanda. Multa quoq; alia contra morem Ecclesiae inoleuerant, quæ pia regina de regni finibus extirpauit.

LIBERALITAS IN PAUPERES Quando prodibat in publicum, miserorum, orphanorum, viduarum greges, quasi ad matrem pisi simam confluebant. Interdum quicquid erat regi proprium, egenis erogandum abstulit. Neq; enim sua dumtaxat, sed seipsum quoq; si licuisset, pauperibus libenter impendisset: atq; interim omnibus paup-

Scoti nō eo-
labant diem
Dominicū.
Illicita Se-
torum con-
iugia.

LIBERALITAS
IN PAUPERES

& honesti
center ad
ei nostr
ciscente
e coercere
erre pre
illa ref
rium, vi
henfione
n dubita
uam ipsa
at, som
im acne.
ulta con
llicitas
veritatis
neglecta
lum alijs
miae im
uicit. Il
iter & v
e, quia ibi
e à fidel
ita quoq;
qua pia
rum, or
trem pif
erat regi
teq; enim
et, paupe
omnibus
paup.

pauperibus suis, erat ipsa pauperior. Illi enim non habentes, habere cupiebant; illa vero, ea quae habebat dispergebat. Neque modo pauperibus indigenis, verum etiam omnium pene nationum, suam munificentiam impendit, innumerabilesque captiuos, datus precio, libertati restituit, quos de gente Anglo-rum hostilis Scotorum vis in seruitutem abduxerat. Occultos etiam exploratores per provincias misit, ut qui duriore premerentur seruitute, eius liberalitate redimi possent.